
 
Z  A  K   L  J   U  Č  C  I 

s 24. sjednice Fakultetskog vijeća Fakulteta 
organizacije i informatike  održane  19.ožujka  2013. godine 

 
 

Točka 1. 
Verifikacija zaključaka 22. i 23. sjednice FV 

Zaključci prihvaćeni.        
 

Točka 2. 
Informacije dekana 

Dekan prof.dr.sc Vjeran Strahonja obavijestio je članove FV o uspjehu studenata FOI na natjecanju 
Imagine Cup. 
Dekan je najavio kako je na Sveučilištu u Zagrebu pokrenuta  izrada Strategije razvoja Sveučilišta u 
Zagrebu koja se sastoji od više dijelova te će se sutra 20.ožujka održati prvi sastanak na tu temu. 
Dekan je informirao članove FV o održavanju sjednice Gradskog vijeća 21.ožujka na kojoj će se 
raspraviti o pitanju zemljišta FOI 2 u svrhu gradnje Kampusa. 
Dekan je informirao članove FV o otvorenom natječaju za radove dogradnje dizala. Građevinska 
dozvola je dobivena, otvaranje ponuda za radove bit će 29.ožujka. 
 

Točka 3. 
Isticanje kandidata za dekana Fakultet organizacije i informatike za akademsku 

2013./ 2014.  i 2014./2015. Godinu 
 

Na temelju članka 63. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju te članka 39., 41. i 44. 

Statuta Fakulteta organizacije i informatike Varaždin, Fakultetsko vijeće istoga Fakulteta, na sjednici 

održanoj 19. ožujka 2013. godine, donosi 

O D L U K U 
I. 

 Prof. dr. sc. VJERAN STRAHONJA utvrđuje se pristupnikom za dekana Fakulteta organizacije i 

informatike za mandatno razdoblje akademske 2013./2014. i 2014./2015. godine nakon provedenog 

postupka isticanja i utvrđivanja pristupnika za izbor dekana. 

II. 

 Prof. dr. sc. VJERAN STRAHONJA dužan je, kao pristupnik za dekana Fakulteta organizacije i 

informatike, u roku od 15 dana sačiniti stručni životopis i vlastiti program rada za mandatno razdoblje 

akademske 2013./2014. i 2014./2015. godine, koji se dostavlja Fakultetskom vijeću, rektoru i Senatu 

Sveučilišta u Zagrebu na davanje suglasnosti. 

III. 

 Sastavni dio ove odluke je izjava prof. dr. sc. VJERANA STRAHONJE da prihvaća biti 

pristupnikom za dekana Fakulteta organizacije i informatike za mandatno razdoblje akademske 

2013./2014. i 2014./2015. godine te obvezni sadržaj i program rada pristupnika za dekana. 

 
 



 
Točka 4. 

Donošenje odluke temeljem izvješća Povjerenstva za provođenje postupka temeljem 
Presude Visokog upravnog suda Republike Hrvatske,Poslovni broj:Us-5237/2009-5 

 
Zapisnik očitovanja Daria Vuckovića pred Fakultetskim vijećem nalazi se u riznici dokumenata 
Fakultetskog vijeća. 

 
Temeljem članka 82. stavka 3. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 

br. 123/03, 198/03, 105/04, 174/04 i 46/07), te članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i 
informatike, Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu na 24. 
sjednici održanoj 19. ožujka 2013. donijelo je slijedeću 

O  D  L  U  K  U 

 ODUZIMA SE akademski stupanj i naziv magistar znanosti DARIU VUCKOVIĆU. 

 Poništava se diploma o završenom poslijediplomskom znanstvenom studiju Menadžment 
poslovnih sustava Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, broj: P-MPS-101/04-
21246 od 19. svibnja 2007. godine. 

O b r  a z l o ž e n j e 

Presudom Visokog upravnog suda Republike Hrvatske Poslovni broj: Us-5237/2009-5 od 30. kolovoza 
2012. godine bila je poništena Odluka Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, 
urbroj: 2186-62-131/5 od 19. ožujka 2009. godine kojom je Dariu Vuckoviću oduzet akademski 
stupanj i naziv magistar znanosti te poništena diploma o završenom  poslijediplomskom znanstvenom 
studiju Menadžment poslovnih sustava od 19. svibnja 2007. godine. 

U presudi Visokog upravnog suda RH navedeno je da tuženo tijelo nije dostavilo svu dokumentaciju 
na očitovanje tužitelju te je Sud ocijenio da je takvim postupanjem povrijeđen zakon na štetu 
tužitelju. Prema ocjeni suda tužitelju je trebala biti dostavljena sva dokumentaciju na kojoj je 
utemeljena odluka o oduzimanju akademskog stupnja i naziva magistra znanosti, te mu je trebala biti 
dana mogućnost da se na istu očituje.  

Temeljem navedenog Sud pobijanu odluku nije mogao ocijeniti zakonitom te je bilo naloženo da se u 
postupku nakon presude otklone istaknuti nedostaci i donese nova odluka pridržavajući se pravnog 
shvaćanja Suda i njegovih primjedaba gleda postupka. 

Sukladno pravnom shvaćanju Suda, Fakultetsko vijeće je temeljem članka 66. Statuta Fakulteta 
organizacije i informatike dana 16. listopada 2012. godine imenovalo Povjerenstvo za provođenje 
navedenog postupka. Povjerenstvo se sastalo dana 25. listopada 2012. godine te je utvrdilo činjenice 
navedene u Izvješću od 26. listopada 2012. godine. Povjerenstvo je utvrdilo da je u magistarskom 
radu pod naslovom „Model upravljanja obavijestima u operativnom dežurstvu policije u zajednici“, 
mentora prof. dr. sc. Miroslava Bače, obranjenom 17. travnja 2007. godine, Dario Vucković doslovno 
prepisao dijelove teksta iz drugih izvora kao da se radi o vlastitom tekstu i bez navođenja i 
referenciranja izvora.  

Povjerenstvo je usporedilo magistarski rad Daria Vuckovića s publikacijom Cajner Mraović, Faber, 
Volarević „Strategija djelovanja Policija u zajednici“ te sa Zakonom o policiji, Zakonom o zaštiti 
osobnih podataka,  kao i sa magistarskim radom Palačić Darka iz kojeg su preuzeti dijelovi.  

Nakon usporedbe teksta magistarskog rada i publikacije, pronađeni su dijelovi teksta koji se mogu 
smatrati istovjetnima u magistarskom radu kao i u gore navedenim publikacijama. 



Radi se o dijelovima teksta koji su eksplicitno navedeni u Izvješću Povjerenstva od 26. listopada 2012. 
godine. Povjerenstvo se u svom radu i utvrđivanju činjenica usmjerilo na magistarski rad pod 
naslovom „Model upravljanja obavijestima u operativnom dežurstvu policije u zajednici“, dok nije 
utvrđivalo plagiranje pristupnih radova i kritičkih prikaza koje je imenovani izradio tijekom polaženja 
poslijediplomskog znanstvenog studija Menadžment poslovnih sustava na Fakultetu organizacije i 
informatike a koji su navedeni u Odluci Fakultetskog vijeća Fakulteta organizacije i informatike  
urbroj: 2186-62-131/5 od 19. ožujka 2009. 

Povjerenstvo je navedeno izvješće dostavilo na očitovanje i Dariu Vuckoviću, te je dana 19. studenog 
2012. godine zaprimljeno očitovanje imenovanog. U svom očitovanju imenovani je naveo da je kao 
vanjski član projekta „Strategija djelovanja Policija u zajednici“ aktivno sudjelovao kako u izradi 
publikacije tako i u održavanju nastave na tu tematiku (gotovo preko 150 predavanja). Stoga je, iako 
je tu literaturu naveo u popisu literature i citirao je u pojedinim dijelovima rada, na mjestima koja se 
navode omaškom ispustio navesti. Nadalje je naveo da mu je ta materija toliko poznata da ju zna 
gotovo napamet pa je u zanosu pisanja omaškom ispustio citirati. Što se zakona tiče, navodi da se u 
tekstu vidi koji je Zakon koristio, ali se držao činjenice da ako se isti navode u tekstu da ih nije 
potrebno citirati. 

Vezano uz rad Darka Palačića navodi da nikad nije vidio njegov rad niti ne zna koju je temu imao te da 
je svoj rad uradio prije njega i predao ga prije njega. 

Ujedno je naveo kako niti jedan od segmenata koji se navode na utječe na znanstveni doprinos rada, 
kako je rad neuvezan bio predan i kako su svi članovi povjerenstva za obranu i Fakultetskog vijeća 
mogli pregledati rad i tijekom javne obrane ukazati na propuste na koje ukazuje Povjerenstvo. Koliko 
je njemu poznato takvih propusta nije bilo i povjerenstvo za obranu rada i fakultetsko vijeće 
jednoglasno su prihvatili ocjenu rada. 

Imenovani je uz očitovanje priložio i izjavu voditelja projekta „Strategija djelovanja Policija u 
zajednici“ Vladimira Fabera. 

Imenovanom je omogućeno da se i usmeno izjasni o svim okolnostima i činjenicama te je dana 09. 
siječnja 2013. godine obavljen razgovor imenovanog s Povjerenstvom. U uvodnom dijelu razgovora, 
predsjednik Povjerenstva prof. dr. sc. Tihomir Hunjak, naveo je da se Povjerenstvo sastalo dana 25. 
listopada 2012. godine te je utvrdilo činjenice dane u Izvješću od 26.listopada 2012. godine. U 
magistarskom radu pod naslovom „Model upravljanja obavijestima u operativnom dežurstvu policije 
u zajednici“ mentora prof. dr. sc. Miroslava Bače, obranjenom 17. travnja 2007. godine, Dario 
Vucković je doslovno prepisao dijelove teksta iz drugih izvora kao da se radi o vlastitom tekstu i bez 
navođenja i referenciranja izvora.  

Povjerenstvo je usporedilo magistarski rad Daria Vuckovića s publikacijom Cajner Mraović, Faber, 
Volarević „Strategija djelovanja Policija u zajednici“ te sa Zakonom o policiji, Zakonom o zaštiti 
osobnih podataka,  kao i sa magistarskim radom Palačić Darka iz kojeg su preuzeti dijelovi.  

Nakon usporedbe teksta magistarskog rada i publikacije, pronađeni su dijelovi teksta koji se mogu 
smatrati istovjetnima u magistarskom radu kao i u gore navedenim publikacijama.   

Predsjednik Povjerenstva pozvao je Daria Vuckovića da se očituje o svim materijalima koji su mu 
dostavljeni. Odvjetnik Goran Ružić, koji je na razgovor došao sa strankom D. Vuckovićem, naveo je da 
ostaju kod svih navoda koji su dostavljeni u očitovanju u pisanom obliku. 

Odvjetnik imenovanog, Goran Ružić, naveo je sve da i određeni dijelovi nisu pravilno označeni 
smatraju da nemaju takav značaj da bi gospodinu Vuckoviću trebalo oduzeti stupanj magistra 
znanosti. 



Dana 23. siječnja 2013. godine Povjerenstvo se sastalo te napravilo konačno Izvješće (Klasa: 700-
01/13-01/1,Urbroj: 2186-62-04-13-5 od 23. siječnja 2013.) koje je upućeno Fakultetskom vijeću. 
Povjerenstvo je utvrdilo da je imenovani doslovno prepisao približno 20 stranica rada, što predstavlja 
približno 15% rada, te da se ne radi o propustu u citiranju već o namjernom prepisivanju. Svi članovi 
akademske zajednice koji sudjeluju u znanstvenoistraživačkom radu moraju jamčiti za izvornost 
objavljenih djela čije autorstvo im se pripisuje te točnost i poštenje u prezentiranju i navođenju 
informacija o porijeklu ideja i navoda koji se u radu koriste. Pogrešno predstavljanje akademskih 
postignuća je nedopušteno i predstavlja ozbiljno kršenje načela etičkog ponašanja. 

Temeljem svih utvrđenih činjenica Povjerenstvo je donijelo zaključak da je Dario Vucković u 
magistarskom radu pod naslovom „Model upravljanja obavijestima u operativnom dežurstvu policije 
u zajednici“ doslovno  prepisao dijelove teksta iz drugih izvora kao da se radi o vlastitom tekstu i bez 
navođenja i referenciranja izvora. 

Povjerenstvo je temeljem svih utvrđenih činjenica  predložilo Fakultetskom vijeću Fakulteta 
organizacije i informatike donošenje odluke o oduzimanju akademskog stupnja i naziva magistar 
znanosti i poništavanju diplome o završenom poslijediplomskom znanstvenom studiju Menadžment 
poslovnih sustava Fakulteta organizacije i informatike, broj: P-MPS-101/04-21246 od 19. svibnja 
2007. godine.  

Dana 19. ožujka 2013. godine Dario Vucković bio je pozvan na sjednicu Fakultetskog vijeća Fakulteta 
organizacije i informatike kako bi se prije donošenja konačne odluke mogao očitovati o izvješću 
Povjerenstva i svim utvrđenim činjenicama tijekom postupka pred tijelom koje donosi odluku. 

Imenovani je naveo da je dao svoje očitovanje po navedenom pitanju pa bi ga još jednom ponovio. 
Naveo je da je kao vanjski član projekta Strategija djelovanja policije u zajednici aktivno sudjelovao 
kako u izradi publikacije tako i u održavanju nastave. Stoga je, iako je tu literaturu naveo u popisu 
literature, znači naveo je i citirao u pojedinim dijelovima rada, na mjestima na kojima je navedeno 
omaškom je ispustio citirati. Navodi da mu je materija toliko poznata da ju zna gotovo napamet pa je 
u zanosu pisanja omaškom ispustio citirati. D. Vucković je naveo da što se tiče dvije rečenice od 
gospodina Darka Palačića da ih je prepisao naveo je da njegov rad nikad nije vidio kao što niti ne zna 
koju je temu imao jer je on svoj rad uradio prije njega, a isto tako je prije njega i predao rad. 

Ujedno je naveo da koristi priliku podsjetiti kako ni jedan od segmenata koji se navode ne utječe na 
znanstveni doprinos rada, kako je rad neuvezan bio predan i kako su svi članovi povjerenstva i 
Fakultetskog vijeća mogli pregledati rad i tijekom javne obrane ukazati na propuste. Koliko je njemu 
poznato takvih propusta nije bilo i povjerenstvo za obranu i Fakultetsko vijeće jednoglasno su 
prihvatili ocjenu rada. 

Temeljem cjelokupno provedenog postupka na sjednici Fakultetskog vijeća Fakulteta organizacije i 
informatike provedena je opsežna rasprava. Svi članovi akademske zajednice koji sudjeluju u 
znanstvenoistraživačkom radu moraju jamčiti za izvornost objavljenih djela čije autorstvo im se 
pripisuje te točnost i poštenje u prezentiranju i navođenju informacija o porijeklu ideja i navoda koje 
se u radu koristi. Pogrešno predstavljanje akademskih postignuća je  nedopušteno i predstavlja 
ozbiljno kršenje načela etičkog ponašanja. 

Tijekom provođenja cijelog postupka i utvrđivanja činjeničnog stanja te prilikom donošenja konačne 
odluke od strane Fakultetskog vijeća Fakulteta organizacije i informatike rukovodilo se pravnim 
shvaćanjem Visokog upravnog suda RH te je stranci Dariu Vuckoviću bila dana mogućnost da se 
izjasni o svim činjenicama i dokazima koje je utvrdilo Povjerenstvo. Povjerenstvo se u svom radu 
rukovodilo akademskim pravilima i etičkim normama vezanim uz plagiranje citiranje radova. Svako 
doslovno preuzimanje drugih izvora mora biti jasno označeno i popraćeno referencom izvora u skladu 
s prihvaćenim pravilima citiranja. Korištenje drugog dijela na način da se čitaoca navodi na zaključak 



da se radi o originalnom doprinosu autora a koje se ne može pripisati previdu ili omašci smatra se 
plagiranjem. 

Dario Vucković je za dan 3. travnja 2013. godine bio pozvan na potpisivanje očitovanje sa sjednice 
Fakultetskog vijeća, međutim, navedenom pozivu se nije odazvao te zapisnik nije potpisao što je i 
konstatirano u zapisniku s očitovanja.  

 

Temeljem svega navedenog donijeta je odluka kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka 
iste. Tužba se predaje sudu neposredno ili mu se šalje poštom. 

 
 

Točka 5. 
Preddiplomski i diplomski studij 

5.1. Odluka o e-Discovery 
 
 Temeljem članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, Fakultetsko vijeće na izvanrednoj 
sjednici održanoj dana 19. ožujka 2013. godine donijelo je sljedeću  

O D L U K U 
Studentima koji su u okviru europskog projekta Intensive programme E-Discovery u periodu od 25. 
veljače do 8. ožujka 2013. na Visokoj školi ESIEA u Lavalu (Francuska) uspješno završili program iz 
provođenja istrage u području elektroničkog poslovanja, isti se priznaje kao položeni predmet e-
Discovery s 5 ECTS bodova u kategoriji Usluge, primjena i konzalting u informacijskim sustavima.  
 
5.2. Promjene nositeljstva i davanje ovlaštenja za izvođenje nastave i ispita 
 
Prihvaćena su slijedeća nositeljstva: 

Katedra za razvoj informacijskih sustava 
Nositelji 
dr.sc. Neven Vrček - nositelj 
Strateško planiranje informacijskih sustava (DS INF) 
dr.sc. Ruben Picek - sunositelj 
Informacijski sustavi proizvodnje (PDS EP) 
Ovlaštenja suradnicima za izvođenje nastave i ispita 
Petra Grd 
Poslovni informacijski sustavi državne uprave (PITUP) 
Poslovna primjena biometrijskih tehnologija (PITUP) 

Katedra za gospodarstvo 
Vanjski suradnici 
Dina Korent (Poduzetništvo, Organizacija i menadžment - PDS EP) 

Katedra za razvoj informacijskih sustava 
Nositelji 
dr.sc. Neven Vrček - nositelj 
Strateško planiranje informacijskih sustava (DS INF) 
dr.sc. Ruben Picek - sunositelj 
Informacijski sustavi proizvodnje (PDS EP) 
Ovlaštenja suradnicima za izvođenje nastave i ispita 



Petra Grd 
Poslovni informacijski sustavi državne uprave (PITUP) 
Poslovna primjena biometrijskih tehnologija (PITUP 
 
5.3. Izmjene i dopune Pravilnika o završnom radu na preddiplomskom studiju IPS i stručnom 
studiju PITUP 
 
 Temeljem članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, Fakultetsko vijeće Fakulteta 
organizacije i informatike na sjednici održanoj dana 19. ožujka 2013. godine donosi  

ODLUKU 
I. 

Dosadašnji članak 3. stavku 2. Pravilnika o završnom radu na sveučilišnom preddiplomskom studiju 
„Informacijski i poslovni sustavi“ i stručnom preddiplomskom studiju Primjena informacijske 
tehnologije u poslovanju koji glasi: „Student upisuje temu završnog rada prilikom upisa u zadnji ljetni 
semestar studija.„ mijenja se i glasi:  
„Student upisuje temu završnog rada prilikom upisa u zadnji semestar studija.“ 
 
5.4. Zahtjevi za demonstraturama za ljetni semestar 2013/2014 
Prihvaćeni su zahtjevi za demonstraturama: 
 
Katedra za informatičke tehnologije i računarstvo 
PDS IPS Informatika 2 80 sati 
Mreže računala 1 70 sati 
Katedra za strane jezike i općeobrazovne discipline 
PDS IPS Engleski jezik 2 30 sati 
Njemački jezik 2 15 sati 
Tjelesna i zdravstvena kultura 2 60 sati 
Katedra za gospodarstvo 
DS EP Upravljačko računovodstvo 30 sati 
Katedra za kvantitativne metode 
PDS IPS Matematika II 30 sati 
Odabrana poglavlja matematike 30 sati 
Operacijska istraživanja 1 30 sati 
Katedra za organizaciju 
PDS IPS Poslovni procesi u organizaciji 70 DA sati 
PDS EP Poslovno komuniciranje 15 sati 
Katedra za teorijske i primijenjene osnove informacijskih znanosti 
PDS IPS Baze podataka 1 80 DA sati 
Katedra za razvoj informacijskih sustava 
PDS IPS Programsko inženjerstvo 40 DA sati 
PDS EP Informacijski sustavi 80 DA sati 
 
 
5.5. Izmjene i dopune Pravilnika o preddiplomskom i diplomskom studiju na Fakultetu 
organizacije i informatike 

 
 Temeljem članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, , Fakultetsko vijeće Fakulteta 
organizacije i informatike na sjednici održanoj dana 19. ožujka 2013. godine donosi  

ODLUKU 
I. 

U dosadašnjem članku 38. stavak 2. Pravilnika o preddiplomskom i diplomskom studiju na Fakultetu 
organizacije i informatike, članku 28. stavku 2. Pravilnika o diplomskom studiju „Ekonomika 
poduzetništva“, članku 26. stavak 2. Pravilnika o stručnom studiju Primjena informacijske tehnologije 
u poslovanju, briše se rečenica: „Mirovanje obveza redovitog studenta može se odobriti najviše dvije 
godine za redom.„  



Navedeni članci mijenjaju se i glase:  
(2) Vrijeme mirovanja ne računa se u vrijeme trajanja studija.  

II. 
Brišu se stavci 5. i 6. članka 26. Pravilnika o zajedničkom preddiplomskom studiju „Ekonomika 
poduzetništva“ koji glase:  
(5) Student može pravo mirovanja studija ostvariti najviše dva puta bez obzira postoji li ista ili različita 
osnova.  
(6) Mirovanje obveza redovitog studenta može se odobriti najviše dvije godine za redom.  

III. 
Dosadašnji članak 52. stavak 8. Pravilnika o preddiplomskom i diplomskom studiju i članak 42. stavak 
6. Pravilnika o diplomskom studiju Ekonomika poduzetništva koji glase: „Studenti koji ne steknu 
potpis iz određenog predmeta u semestrima prethodne akademske godine, u višoj akademskoj 
godini mogu upisati maksimalno 20 ECTS bodova po semestru.“ brišu se. 
 
 

Točka 6. 
Poslijediplomski i doktorski  i specijalistički studij 

 
Prof.dr.sc Neven Vrček informirao je članove FV o održanom kvalifikacijskom doktorskom ispitu 26. 
veljače. Zapisnik se nalazi u riznici dokumenata FV. 

 
 

Točka 7. 
Znanstvenoistraživačka djelatnost i međunarodna suradnja 

 
7.1. Izvješća o sudjelovanju  na znanstvenim i stručnim skupovima 
Prodekanica za znanstvenoistraživački rad i međunarodnu suradnju prof.dr.sc. Diana Šimić 
prezentirala je izvješća koja se nalaze u riznici dokumenata FV. 
 
Prodekanica prof.dr.sc. Diana Šimić informirala je članove FV o natječaju za pripremu kolegija na 
stranom jeziku, te je dosad zaprimljena samo jedna prijava doc.dr.sc.  Sandre Lovrenčić za Baze 
znanja i Semantički web. Članovi FV prihvatili su prijedlog da se prijava doc.Lovrenčić proslijedi na 
Sveučilište u Zagrebu. 

 
Povjerenstvo za izdavačku djelatnost Fakulteta organizacije i informatike je na sastanku 15. 
ožujka 2013. razmatralo zahtjev za izdavanje udžbenika Sveučilišta u Zagrebu autora prof. dr .sc. 
Nevena Vrčeka, doc. dr. sc. Sandra Gerića, doc. dr. sc. Ivana Magdalenića, Igora Pihira i prof. dr. 
sc. Josipa Brumeca. Udžbenik će pokrivati 100% gradiva predmeta "Elektroničko poslovanje" na 
diplomskom studiju Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu. Katedra za razvoj 
informacijskih sustava Fakulteta organizacije i informatike dala je na sjednici održanoj 15. veljače 
2012. pozitivno mišljenje i podržala izdavanje ovog udžbenika.  
Članovi FV odobrili su izdavanje navedenog udžbenika. 
 
Na snazi je novi Pravilnik o uvjetima izbora u znanstvena zvanja. Udruga suradnika FOI odradila je 
tematski sastanak, te Upravi FOI dostavila mišljenje i prijedloge koji se nalaze u riznici 
dokumenata FV. Dekan prof.dr.sc Vjeran Strahonja predložio je  da se na temelju prijedloga 
Udruge suradnika FOI pripremi materijal s primjedbama i prijedlozima za Vijeće društveno 
humanističkog područja . Članovi FV prihvatili su prijedlog. 
 
 
 



 
           Točka 8.  
          Informacije o poslovanju 
Prodekanica za poslovanje doc.dr.sc Nina Begičević Ređep informirala je članove FV o pravilima 
participiranja  redovitih studenata u troškovima studija na preddiplomskim, diplomskim, integriranim 
i stručnim studijima Sveučilišta u Zagrebu. Odluka se nalazi u riznici dokumenata FV. 
 
Prodekanica doc.dr.sc Nina Begičević Ređep prezentirala je članovima FV financijski izvještaj za 
2012.godinu koji se nalazi u riznici dokumenata FV.  Članovi FV prihvatili su financijski izvještaj za 
2012.godinu.    
  
 
          Točka 9. 
         Informacije Studentskog zbora 
Maja Hornung informirala je članove FV o odlično odrađenom intenzivnom programu e-Discovery te 
uputila pohvale i zahvale na podršci profesora. Također je izvijestila o dobrom uspjehu Brucošijade, 
detaljniji izvještaj je u pripremi za sljedeću sjednicu FV. 
               
 
        Točka 10. 
             Imenovanje Stručnog povjerenstva za javni razgovor mr.sc. Milorada Nikitovića 
                                         vezano za prijavu teme doktorske disertacije 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka  66. 
Statuta fakulteta i članka 31. Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom doktorskom studiju donosi: 
     
              O  D  L  U  K  U 
 
             I. 
 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za ocjenu podobnosti mr.sc. MILORADA NIKITOVIĆA studenta 
poslijediplomskog sveučilišnog doktorskog studija Informacijske znanosti i pogodnosti prijavljene 
teme doktorske disertacije pod naslovom: UPRAVLJANJE KRITIČNIM ČIMBENICIMA USPJEŠNOSTI 
PRIMJENE ERP SUSTAVA POMOĆU BAYESOVIH MREŽA VJEROJATNOSTI. u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Diana Šimić, članica 

3. Prof.dr.sc. Katarina Ćurko, članica 
 
           II. 
 

Stručno povjerenstvo dužno je u roku od 30 dana od dana održavanja Javnog razgovora dostaviti 
Vijeću doktorskog studija izvješće o održanom Javnom razgovoru s prijedlogom za prihvaćanje ili 
odbijanje teme doktorske disertacije, 
 
 
                    Točka 11. 
          Izbor dr.sc. Jasminke Dobša u znanstveno-nastavno zvanje izvanredne profesorice 
            za područje društvenih znanosti, polje informacijske  i komunikacijske znanosti 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 33. i 92. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 84. Statuta Sveučilišta u Zagrebu i 
članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike Varaždin Sveučilišta u Zagrebu donosi: 



 
     O  D  L  U  K  U 
 
      I. 
 
Dr.sc. JASMINKA DOBŠA, docentica na Fakultetu organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu bira 
se u znanstveno-nastavno zvanje IZVANREDNA PROFESORICA u znanstvenom području društvenih 
znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu predmeta vezanih uz statistiku i 
analizu podataka na Katedri za kvantitativne metode. 
 
      II. 
 
Odluka se temelju na: 

 Izvješću i prijedlogu Povjerenstva za provođenje postupka izbora; 
 Odluci Matičnog odbora za područje društvenih znanosti, polje informacijske i 

komunikacijske znanosti UR.broj: 355-02-09-12-0002 od 15. siječnja 2013. godine 
 
      III. 
 
Odluka o izboru, zajedno s traženom dokumentacijom prosljeđuje se Vijeću društveno-humanističkog 
područja Sveučilišta u Zagrebu na potvrdu. 
 
 
      Točka 11a. 
 Izvješće Stručnog povjerenstva o održanom javnom razgovoru i prihvaćanje 
                     teme doktorske disertacije mr.sc. Tomislava Bogovića 
 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 73. 
stavak 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 66. Statuta Fakulteta 
organizacije i informatike i članka 32. i 33. Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom doktorskom 
studiju donosi: 
 
            O  D  L  U  K  U 
 
      I. 
 
Mr.sc. TOMISLAVU BOGOVIĆU, studentu poslijediplomskog sveučilišnog doktorskog studija 
Informacijske znanosti - matični broj D-104/2009. prihvaća se tema doktorske disertacije pod 
naslovom: OCJENA UČINKOVITOSTI UPRAVLJANJA HRVATSKIM GRADOVIMA METODOM 
OMEĐIVANJA PODATAKA (AOMP). 
 
 
      II. 
 
Za mentora se studentu kod izrade doktorske disertacije imenuje prof.dr.sc. Tihomir Hunjak. 
 
 
 
 
 
 



 
      Točka 12. 
           Izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje docenta ili više za znanstveno 
            područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti 
        na Katedri za teorijske i primijenjene osnove informacijskih znanosti 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 33. i 92. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 84. Statuta Sveučilišta u Zagrebu i 
članka 66. Statuta Fakultet organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu donosi: 
 
     O  D  L  U  K  U 
 
      I. 
 
Dr.sc. SANDRA LOVRENČIĆ,docentica na Fakultetu organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu 
bira se u znanstveno-nastavno zvanje IZVANREDNA PROFESORICA u znanstvenom području 
društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu predmeta iz baza znanja, 
upravljanja znanjem te formalnih metoda na Katedri za teorijske i primijenjene osnove informacijskih 
znanosti. 
 
      II. 
 
Odluka se temelji na: 

 Izvješću i prijedlogu Povjerenstva za provođenje postupka izbora; 
 Odluci Matičnog odbora za područje društvenih znanosti, polje informacijske i 

komunikacijske znanosti Ur.broj: 355-02-09-12-0002 od 26. rujna 2012. godine. 
 
Odluka o izboru, zajedno s traženom dokumentacijom prosljeđuje se Vijeću društveno-humanističkog 
područja Sveučilišta u Zagrebu na potvrdu. 
 
 
Prekid sjednice i nastavak 26. ožujka 2013. 
 

                  Točka 13. 
                  Pokretanje postupka izbora u znanstvena zvanja prema vlastitom zahtjevu 
 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 33. i 35. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i 
informatike donosi: 
      O  D  L  U  K  U 
          O IMENOVANJU STRUČNOG POVJERENSTVA 
 
13.1. Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. Nine Begičević  Ređep u znanstveno zvanje više 
znanstvene suradnice u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i 
komunikacijske znanosti u sastavu: 
 
 
 1. Prof.dr.sc. Tihomir Hunjak, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Zoran Babić, član 
 3. Prof.dr.sc. Željko Dobrović,član 
 



 
13.2. Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. Valentine Kirinić u znanstveno zvanje više 
znanstvene suradnice u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i 
komunikacijske znanosti, u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Neven Vrček, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja, član 
 3. Prof.dr.sc. Jadranka Lasić Lazić, članica 
 
13.3.Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. Melite Kozina u znanstveno zvanje znanstvene 
savjetnice u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i 
komunikacijske znanosti, u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Zdravko Krakar, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Neven Vrček, član 
 3. Prof.dr.sc. Mladen Varga ,član 
 
13.4. Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. Kornelija Rabuzina u znanstveno zvanje 
znanstvenog savjetnika u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje 
informacijske i komunikacijske znanosti, u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Mirko Maleković, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Mirko Čubrilo, član 
 3. Prof.dr.sc. Slobodan Ribarić, član 
 
13.5.Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. Danijela Radoševića u znanstveno zvanje 
znanstvenog savjetnika u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje 
informacijske i komunikacijske znanosti, u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Alen Lovrečić, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Mirko Maleković, član 
 3. Prof.dr.sc. Marijan Đurek, član 
 
 
13.6. Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. Markusa Schattena u znanstveno zvanje 
znanstvenog savjetnika u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje 
informacijske i komunikacijske znanosti, u sastavu: 
 
  
 1. Prof.dr.sc. Mirko Čubrilo, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Alen Lovrenčić, član 
 3. Prof.dr.sc. Marijan Đurek, član 
 
13.7.Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. Diane Šimić u znanstveno zvanje znanstvene 
savjetnice u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i 
komunikacijske znanosti, u sastavu: 
  
 1. Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Zdravko Krakar, član 
 3. Prof.dr.sc. Mladen Varga, član 
 



13.8.Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. Stjepana Vidačića u znanstveno zvanje 
znanstvenog savjetnika u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje 
informacijske i komunikacijske znanosti, u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Mirko Maleković, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Božidar Kliček, član 
 3. Dr.sc. Miroslav Žugaj, professor emeritus 
 
13.9. Izbor dr.sc. Marine Klačmer Čalopa u znanstveno zvanje više znanstvene suradnice u 
znanstveno području društvenih znanosti, polje ekonomija, grana financije provodi Ekonomski 
fakultet u Zagrebu. 
Fakultetsko vijeće predlaže prof.dr.sc. Stjepana Dvorskog za člana stručnog povjerenstva. 
 
13.10.Izbor dr.sc. Ivana Magdalenića u znanstveno zvanje  višeg znanstvenog suradnika u području 
tehničkih znanosti, polje računarstvo provodi Fakultet elektrotehnike i računarstva. 
Fakultetsko vije predlaže prof.dr.sc. Nevena Vrčeka za člana stručnog povjerenstva. 
 
Zahtjev za pokretanje postupka izbora u znanstveno zvanje prof.dr.sc Robert Fabca se odbacuje. 
 
 
            Točka 14.  
  Raspisivanje natječaja za izbor suradnika u suradničkom zvanju asistenta  
        za područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti 
      na Katedri za razvoj informacijskih sustava 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 66. 
Statuta fakultet donosi: 
 
                  O  D  L  U  K  U 
                 O RASPISIVANJU NATJEČAJA 
 
14.1. za izbor jednog suradnika u suradničkom zvanju i radno mjesto asistenta u znanstvenom 
području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti za grupu predmeta 
vezanih uz e-usluge na Katedri za razvoj informacijskih sustava. 
 
14.2. Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor suradnika iz točke 14.1. u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Neven Vrček, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja, član 
 3. Prof.dr.sc. Blaženka Divjak, članica 
 
     Točka 15.  
 Imenovanje Stručnog povjerenstva za izbor suradnika u suradničkom 
                   zvanju asistenta – naslovno zvanje na Katedri za gospodarstvo 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu , temeljem članka 66. 
Statuta Fakulteta donosi: 
 
 
 
 
 



     O  D  L  U  K  U 
 
      I. 
 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor tri suradnika u naslovnom suradničkom zvanju asistenta u 
znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija za grupu predmeta  vezanih iz 
poduzetništvo, osnove ekonomije, poduzetničke strategije i poduzetničke financije na Katedri za 
gospodarstvo u sastavu: 
 
 1. Doc.dr.sc. Marina Klačmer Čalopa, predsjednica 
 2. Prof.dr.sc. Ruža Brčić,članica 
 3. Prof.dr.sc. Stjepan Dvorski, član 
 
 
 
     Točka 16. 
  Imenovanje člana Povjerenstva za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno 
                                    zvanje redoviti profesor – trajno zvanje  
 
 
Izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje redoviti profesor- trajno zvanje za interdisciplinarno 
područje za grupu predmeta vezanih uz poslovno odlučivanje i teoriju odlučivanja na Katedri za 
organizaciju i grupu predmeta vezanih uz matematiku na Katedri za kvantitativne metode provodi 
Ekonomski fakultet u Zagrebu. 
Fakultet organizacije i informatike predlaže prof.dr.sc. Nikolu Sarapa za člana stručnog povjerenstva. 
 
     Točka 17. 
  Imenovanje Povjerenstva za reviziju nastavnog plana i programa 
 
Temeljem članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, Varaždin, Fakultetsko vijeće na 

sjednici održanoj dana 26. ožujka 2013. godine donijelo je sljedeću  

O D L U K U 

 Imenuje se Povjerenstvo za reviziju Studijskog programa i Izvedbenog plana nastave 

preddiplomskog studija Ekonomika poduzetništva u sastavu: 

1. Doc. dr. sc. KSENIJA VUKOVIĆ – predsjednica 
2. Doc. dr. sc. ZLATKO ERJAVEC – član 
3. Prof. dr. sc. STJEPAN DVORSKI – član 
4. Doc. dr. sc. DAMIR DOBRINIĆ - član 
5. Prof. dr. sc. RUŽA BRČIĆ – članica 
6. Doc. dr. sc. MARINA KLAČMER ČALOPA - članica 

 

 Zadatak Povjerenstva je napraviti analizu i reviziju Studijskog programa i Izvedbenog plana 

nastave preddiplomskog studija Ekonomika poduzetništva . 

 
 
 
 



 
     Točka 18.  
   Raspisivanje natječaja za izbor nastavnika u nastavno zvanje predavača za područje 
                   društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti  
 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 66. 
Statuta Fakulteta donosi: 
 
     O  D  L  U  K  U 
    O RASPISIVANJU NATJEČAJA 
 
 
za izbor jednog nastavnika u naslovnom nastavnom zvanju predavača u znanstvenom području 
društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu predmeta 
vezanih uz operacijska istraživanja na Katedri za Kvantitativne metode. 
   
 
                 D  E  K  A  N : 
 
                          Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja 


